
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO che in data 24.01.2014 è stata noleggiata, per la durata di 60 mesi, l’autovettura di 

servizio Volkswagen Passat destinata ai servizi di rappresentanza per l’espletamento 

dei compiti istituzionali, in adesione alla Convenzione Consip denominata 

“Autoveicoli in noleggio 10Bis”; 

VISTA la A.S. 609 dell’ 1.10.2019 con la quale è stata autorizzata la proroga del contratto di 

noleggio dell’autovettura Volkswagen Passat, destinata ai servizi di rappresentanza, 

agli stessi patti e condizioni, per la durata massima di 6 mesi, nelle more della 

procedura di riaffidamento del servizio; 

CONSIDERATO che, come da comunicazione della Società Ald Automotive Italia, il contratto di 

noleggio suindicato avrà scadenza il 18/03/2020; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire gli spostamenti istituzionali del Rettore, provvedere 

al noleggio di una nuova autovettura; 

CONSIDERATO che gli uffici competenti hanno individuato, quale autovettura in grado di soddisfare 

le esigenze connesse agli spostamenti istituzionali del Rettore, la Volkswagen Nuova 

Passat 1.6; 

PRESO ATTO che al momento, la Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13” non presenta la 

disponibilità della tipologia di autovettura richiesta; 

CONSIDERATO che per le Università sussiste l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così 

come modificato dall’art. 7, comma 2, della L. 94/2012 e art. 1, comma 149, della 

L.228/2012; 

RITENUTO opportuno espletare una procedura di gara, mediante richiesta di offerta (RdO) al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, con invito a tutti gli operatori 

economici iscritti alla categoria della richiesta di offerta; 

INDIVIDUATO sulla base di un’indagine di mercato, l’importo a base d’asta di € 39.000,00 iva 

esclusa, per un canone mensile di € 650,00, iva esclusa;  

VISTI il Disciplinare di gara e il Capitolato Speciale Tecnico; 

Prot. n. 32379 del 07/10/2019 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.181/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

CONSIDERATO che la spesa presunta graverà sui Bilanci degli anni 2020-2025 per complessivi € 

47.580,00 iva compresa; 

INDICATO il Responsabile del Procedimento nella persona della Dott.ssa Maria Antonietta Del 

Papa per l’espletamento della procedura di gara mediante richiesta di offerta (RdO) 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione, per il noleggio 

dell’autovettura su indicata; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 -  si autorizza l’espletamento di una procedura di gara mediante richiesta di offerta sul 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per il noleggio dell’autovettura 

Volkswagen Nuova Passat 1.6, per la durata di 60 mesi, per l’importo a base d’asta 

di € 39.000,00 oltre Iva; 

Art. 2 -  la spesa di € 47.580,00, iva compresa, graverà sulla voce di costo COAN 

04.041.05.01.02 “Noleggi e spese accessorie” dei Bilanci degli anni 2020-2025. 

 

Campobasso,         

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

COSTI RICAVI 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 

Annotazioni:La copertura economica sarà garantita in sede di bilancio negli esercizi degli 

anni di competenza_______________________________________________________________ 

 

Data 04.10.2019 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-10-07T10:39:25+0200
	IT
	Valerio Barbieri




